
I
w
i)

BIULETYN SPORTOWY
WOJEWÓOZKlEGO KOMITETU KULTURY FIZYCZNEJ W KRAKOWIE______________wyl

Z-’

Nr 1. _ f .... > ( ; ,7 Kraków, dnia 15 stycznia 1956 r.

T K E S C :

Poz. 1. — Zarządzenie Nr 133 Przewodniczącego Głównego 
Komitetu Kultury Fizycznej z dnia 31 grudnia 
1955 r. w sprawie społecznych instruktorów sportu.

Póz. 2. — Zarządzenie Nr 134 Przewodniczącego Głównego 
Komitetu Kultury Fizycznej z dnia 31 grudnia 
1955 r. w sprawie wynagrodzeń instruktorów kla­
sy I zatrudnionych na stanowiskach trenerów.

Poz. 3. — Komunikat międzyzrzeszeniowego i między, oświa­
towego współzawodnictwa sportowego dla uczcze­
nia V Światowego Festiwalu Młodzieży i Studen­
tów w Warszawie.

Poz. 4. — Zarządzenie Nr 108 Przewodniczącego Głównego 
Komitetu Kultury Fizycznej z dnia 8 listopada 
1955 r. w sprawie ewidencji wyników sportowych 
i rekordów.

Poz. 5. — Instrukcja — w sprawie ewidencji wyników spor­
towych i rekordów.

Poz. 6; -- Komunikat Nr 9/55 Komisji Sportowo-Dyscyplinar. 
nej SPN WKKF — Kraków.

Poz. 7. — Komunikat Nr 8 55 Komisji .SportOwo-Dyscyplinar- 
nei SPN WKKF — Kraków.

Poz. 1. § 4.

ZARZĄDZENIE Nr 133

Przewodniczącego Głównego Komitetu Kultury Fizycznej 
z dnia 31 grudnia 1955 r. w sprawie społecznych instruktorów 

sportu

Na podstawie art. 3 pkt 1 ustawy z dnia 30 grudnia 1949 r. 
o organizacji spraw kultury' fizyaznej i sportu (Dz, Ustaw 
Nr 05, poz. 526) — zarządzam co następuje:

§ 1.

Tytuł społecznego instruktora sportu nadaje się aktywiście 
sportowemu, który wypełnił określone wymagania i prowadzi 
pracę instruktorską w sekcji jednej z dyscyplin sportu lub 
sekcji ogólnego przygotowania w kole (zespole) sportowym.

§ 2.

Ustanawia się trzy stopnie instruktorskie:
instruktor klasy pierwszej (I), 
instruktor klasy drugiej (II). 
instruktor klasy trzeciej (III).

Do uzyskania odpowiedniego stopnia instruktorskiego wy­
magane jest:

1) ukończenie kursu o programie danego stopnia,
2) trzymiesięczna praktyka instruktorska licząc od daty 

ukończenia kursu.

Ustala się następujące warunki przyjęcia na kursy instruk 
torskic:

— na stopień instruktora klasy III:
a) wyrobienie społeczno-polityczne,
b) dobry.stan zdrowia,
c) ogólne wiadomości z zakresu -kultury fizycznej,
d) ukończone 17 lat życia,
e) wykształcenie co najmniej 7 klas szkoły podstawowej,
f) posiadanie odznaki SPO stopnia I.

— na stopień instruktora klasy II:
a) posiadanie stopnia instruktora klasy III,
b) staż pracy w stopniu instruktora klasy III, praca ta w 

stosunku miesięcznym winna wynosić co najmniej 20 go­
dzin efektywnych zajęć szkoleniowych.

— na stopień instruktora klasy I:
a) posiadanie stopnia instruktora klasy II,
b) dwuletni staż pracy w stopniu instruktora klasy II, przy 

czym praca ta w stosunku miesięcznym winna wynosić co 
najmniej 25 godzin efektywnych zajęć szkoleniowych,

c) posiadanie co najmniej UJ klasy sportowej,
d) wykazanie się dobrymi wynikami w pracy wychowawczej 

i szkoleniowo-sportowej z młodzieżą.
*

§ 5.

Stopnie instruktorskie nadają:

1) Wojewódzkie (Stołeczny i Łódzki) Komitety KultuTy Fi­
zycznej stopień instruktora Masy I i II,



3tr. 2 Biuletyn Sportowy Woj. Kom. Kultury Fizycznej w Krakowie Nr 1

2) Powiatowe (Miejskie, Dzielnicowe) Komitety Kultury Fi­
zycznej stopień instruktora klasy III.

Nadanie stopnia instruktora klasy I i II następuję na wnio­
sek Rady Okręgowej (równorzędnej) Zrzeszenia Sportowego, 
klasy III na Wniosek koła (zespołu) sportowego.

Prawo nadawania stopni instruktorskich przysługuje po­
nadto:

Komisjom Egzeminacyjnym wyższych i średnich uczelni 
wychowania fizycznego (działającym na podstawie Zarządze­
nia Nr 116 Przewodniczącego Głównego Komitetu Kultury 
Fizycznej z dnia 10 wrześnią 1953 r. i Zarządzenia Nr 85 
Przewodniczącego Głównego Komitetu Kultury Fizycznej 
z dnia 10 września 1955 r.) w stosunku dó tych absolwentów 
uczelni, którzy nie uzyskali tytułu trenera w wyniku odbycia 
specjalizacji w jednej z dyscyplin sportu. Absolwentom tym 
Komisje nadają po zdaniu przez nich egzaminu stopień in­
struktora klasy I.

Ministerstwu Obrony Narodowej i Zarządowi Głównemu 
Zrzeszenia Sportowego „Gw'airdia“, które nadają stopnie in­
struktora klasy II i III na terenie działania.

§ 6.

Instruktorzy obowiązani są:
a) aktywnie pracować na terenie swego koła (zespołu) spor­

towego,
b) troszczyć się o systematyczne podnoszenie poziomu spor­

towego sekcji, w której pracują,
c) postępować zgodnie z mianem sportowca Polskiej Rze­

czypospolitej Ludowej,
d) systematycznie podnosić swój paziom polityczny oraz po­

głębiać swe kwalifikacje sportowe i swą wiedze ogólną.

§ 7. ■

1. Instruktor klasy pierwszej ma prawo:
a) w zakresie swej specjalności sportowej samodzielnie pro­

wadzić i kontrolować pracę szkoleniową w kole (zespole) 
lub władzach Zrzeszenia Sportowego, jak również kiero­
wać tą pracą w sekcjach danej dyscypliny sportu,

b) ubiegać się o przyjęcie na kurs trenerów klaisy II, jeśli 
wykaże się 'dobrymi wynikami w swej pracy i posiada 
trzyletni staż pracy w stopniu instruktora klasy I.

Instruktor klasy II ma pawo do prowadzenia w ramach 
swej specjalności zajęć w kole (zespole) sportowym.

Instruktor klasy III ma prawo do prowadzenia w kole (ze­
spole) sportowym zajęć w zakresie wychowania fizycznego 
z sekcją ogólnego przygotowalnia.

Instruktorzy mają ponadto prawo:
1) w uzasadnionych wypadkach do otrzymania diet, zwrotu 

kosztów przejazdu i utraconych zarobków, zgodnie z obo­
wiązującymi w tym zakresie przepisami GKKF,

2) do bezpłatnego wstępu na wszystkie lokalne imprezy 
sportotwe w ramach swej specjalności sportowej — na 
terenie:
a) województwa — instruktorzy klasy I i II,
b) powiatu (miasta) — instruktorzy klasy III,

3) pierwszeństwa w nabywaniu ulgowych biletów na wszyst­
kie inne lokalne imprezy sportowe.

§ 8.

I. Koła (zespoły) sportowe oraz władze Zrzeszeń Sportowych 
winny .wyróżniać przodujących instruktorów nagrodami w 
postaci listów pochwalnych, dyplomów oraz cennych podar­
ków osobistych.

2. Komitety Kultury Fizycznej mogą udzielać na wniosek 
Rad Okręgowych (równorzędnych) Zrzeszeń Sportowych od­
powiednich nagród (dyplomów, podarków osobistych itp.) 
przodującym instruktorom, którzy przynajmniej w okresie 
2 lat prowadzili systematyczne zajęcia szkoleniowe.

§ 9.

1. Dokumentem, uprawniającym do wykonywania funkcji 
instruktorskich jest książeczka instruktorska, wydatna przez 
Komitet Kultury Fizycznej nadający stopień instruktorski.

2. Przewodniczący Wojewódzkiego (Stołecznego, Łódzkie­
go) Komitetu Kultury Fizycznej ma prawo z różnych przyczyn 
obniżyć stopień instruktorski lub pozbawić instruktora prawa 
wykonywania funkcji instruktorskich li zarządzić odebranie 
książeczki instruktorskiej. Przewodniczącemu Powiatowego 
(Miejskiego, Dzielnicowego) Komitetu Kultury Fizycznej przy­
sługuje prawo pozbawienia uprawnień wyłącznie instrukto­
rów klasy III.

3. Instruktor obowiązany jest dwa razy w roku przedsta­
wiać w Komitecie Kultury Fizycznej, który nadał mu sto-' 
pień, zaświadczenie władz Zrzeszenia Sportowego o swej pra­
cy społecznej oraz książeczkę instruktorską celem przedłuże­
nia jej ważności.

§ 10.

1. Dla wyróżnienia społecznych instruktorów sportu usta­
nawia się odznakę „Społeczny Instruktor Sportu*1.

2. Odznakę nadają Wojewódzkie (Stołeczny i Łódzki) Ko­
mitety Kultury Fizycznej na podstawie wniosków Rad Okrę­
gowych (równorzędnych) Zrzeszeń Sportowych.

§ 11.

Ewidencję kadry instruktorskiej prowadzą terenowo wła­
ściwe Komitety Kultury Fizycznej oraz Zrzeszenia Sportowe 
według instrukcji Departamentu Wyszkolenia Sportowego 
GKKF.

§ 12.

1. Instruktorzy posiadający książeczkę instruktorską podle­
gają obowiązkowej weryfikacji.

2. Prawo do weryfikacji posiadają:
a) dotychczasowi instruktorzy sportu — na stopień instruk­

tora klasy I,
b) dotychczasowi pomocnicy instruktorów sportu — na sto­

pień instruktora klasy II,
c) dotychczasowi instruktorzy wychowania fizycznego na 

stopień instruktora klasy III.
3. Weryfikację kandydatów na Stopień instruktora klasy 

I i II przeprowadzają Wojewódzkie (Stołeczny i Łódzki) Ko­
mitety Kultury Fizycznej, na stopień instruktora klasy III 
Powiatowe (Miejskie i Dzielnicowe) Komitety Kultury Fizy­
cznej.

Termin zakończenia weryfikacji upływa z dniem 31 maja 
1956 r.

§ 13.

1. Osoby, które w chwili wprowadzenia w życie niniejszego 
zarządzenia nie posiadają stopnia instruktorskiego, a wyko­
nują na przestrzeni co najmniej 2 lat ostatnich funkcje in­
struktorskie w kołach sportowych (zespołach) — mają prawo 
w terminie do dnia 31 maja 1956 r. ubiegać się o stopień in­
struktorski drogą zdania specjalnego egzaminu kwalifikacyj­
nego.



Nr 1 Biuletyn Sportowy Woj. Kom. Kultury Fizycznej w Krakowie Str. a

2. Po upływie wyznaczanego terminu osoby, które nie złożą 
egzaminu z wynikiem pomyślnym, tracą prawo do dalszego 
prowadzenia zajęć szkoleniowych.

3. Egzaminy przeprowadzą Komisje Kwalifikacyjne powo­
łane przez Wojewódzkie (Stołeczny, Łódzki) Komitety Kultu­
ry Fizycznej.

§ 14.

Szczegółowy tryb weryfikacji, nadawanie stopni instruktor­
skich oraz odznaki „Społeczny Instruktor Sportu", jak rów­
nież szczegółowy sposób realizacji niniejszego Zarządzenia — 
określi specjalna instrukcja Departamentu Wyszkolenia Spor­
towego Głównego Komitetu Kultury Fizycznej.

§ 15.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 Stycznia 1955 roku. 
Z dniem tym tracą moc obowiązującą wszystkie dotychczaso­
we przepisy w przedmiocie unormowany!?! niniejszym Zarzą­
dzeniem.

Przewodniczący
Głównego Komitetu Kultury Fizycznej

(—) Włodzimierz Beczek

Poz. 2.

ZARZĄDZENIE Nr 134

Przewodniczącego Głównego Komitetu Kultury Fizycznej 
z dnia 31 grudnia 1955 r.

w sprawie wysokości wynagrodzeń instruktorów klaśy I 
zatrudnionych na stanowiskach trenerów.

Na podstawie art. 3 pkt 1 ustawy z dnia 30 grudnia 1949 r. 
o organizacji spraw kultury fizycznej i sportu (Dz. Ustaw 
Nr 65 poz. 525) oraz w wykonaniu Uchwały Nr 525 Prezy­
dium Rządu z dnia 14 lipca 1953 r. w sprawie wynagrodzeń 
i zakresu obowiązków trenerów — zarządzam co następuje:

§ 1.

W związku z poważnymi trudnościami w pracy szkole­
niowo-sportowej występującymi w wielu dyscyplinach spor­
tu głównie na 'skutek braku odpowiedniej ilości wykwalifi­
kowanych trenerów — w wyjątkowych wypadkach dopusz­
cza się możliwość zatrudnienia na stanowiskach trenerów 
II klasy — instruktorów klasy I, przy zachowaniu warun­
ków określonych w niniejszym Zarządzeniu.

§ 2.

Prawo do pobierania 'wynagrodzenia za pracę instruktor­
ską posiadają jedynie ci instruktorzy klasy I, którym z bra­
ku trenera powierzono stanowisko trenerskie przewidziane 
planem etatów danej organizacji czy instytucji.

Wszyscy pozostali instruktorzy klasy I, podobńie jak in­
struktorzy klasy II i III, wykonują swą pracę instruktorską 
społecznie, nie pobierając za nią wynagrodzenia.

§ 3.

Instytucje i organizacje zatrudniające instruktorów kla­
sy I na stanowiskach trenerów obowiązani są posiądać na 
to pisemną zgodę swych władz centralnych oraz odpowied­
niego Wojewódzkiego (Stołecznego, Łódzkiego) Komitetu 
Kultury Fizycznej.

§•4.

Ustala.się obowiązkowy wymiar pracy instruktora klasy I 
zatrudnionego na stanowisku trenera na 36 godzin tygodnio­
wo, w tym 12 godzin izajęć związanych z organizacją fo­
kiem szkolenia oraz pracą administracyjną niezbędną w re­
alizacji zadań planowych w zakresie kultury fizycznej 
i sportu.

W wypadku powierzenia zajęć w godzinach dodatkowych, 
dto czego instruktor jest obowiązany, łączna ilość godzin za­
jęć nie może przekraczać 40 godzin tygodniowo.

§ 5.

Ustala się następującą wysokość wynagrodzenia instruk­
torów klasy I zatrudnionych na stanowiskach trenerów:

1. Miesięczna wysokość wynagrodzenia (ryczałtowego in­
struktorów klasy I zatrudnionych na stanowiskach tre­

nerów wynosi:

Grupa Stawka miesięczna w złotych
a b c

1 810 <140 1.080
2 720 840 960

2. Za zajęcia w godzinach dodatkowych w zakresie dydak­
tycznej pracy instruktorskiej nie mieszczącej się w limicie 

' godzin ustalonych umową instruktorowi klasy I przysłu­
guje dodatkowo następujące wynagrodzenie.

Grupa Opłata za godzinę w zależności od posiadanej

1
a

10.80

stawki
b

11.60
c

12.60
H Z 9.60 10.40 11.80

3. Instruktorzy klasy I ‘wykonujący pracę trenerską tylko 
w ramach godzin zleconych otrzymują za efektywną go­
dzinę dydaktyczną wynagrodzenie jak w pkt. 2 ni­
niejszego §, przy czym łączna ilość godzin nie może prze­
kraczać 20 godzin tygodniowo bez względu na to, czy 
dany instruktor' zatrudniony jest w jednym czy kilku 
kołach sportowych.

. 4. Grupa 1 przysługuje instruktorom klasy I pełniącym obo­
wiązki trenerów w instancjach Zrzeszeń Sportowych, 
wykładowców stałych w ośrodkach sportowych, oraz ab­
solwentom wyższych lub średnich uczelni wychowania 
fizycznego, posiadającym stopień instruktora klasy I.

5. Grupa 2 przysługuje instruktorom klasy I pracującym 
na stanowiskach trenerów w sekcjach kół i zespołów 
sportowych.

6. Stawki płac instruktorom klasy I zatrudnionym na sta­
nowiskach trenerskich przyznaje się w zależności od

, wysługi lat z uwzględnieniem wyników pracy w tym 
zakresie:
•— stawkę „a" — przyznaje się instruktorom rozpoczy­

nającym pracę w stopniu instruktora klasy I,
— stawkę „b“ przyznaje się najmniej po 2 latach pracy 

instruktorskiej w stopniu instruktora klasy I,
— stawkę „c“ przyznaje się najmniej po 3 latach pracy 

instruktorskiej w stopniu instruktora klasy I.
7. Absolwentom wyższych Ib średnich uczelni wychowania 

fizycznego posiadającym specjalizację w stopniu instruk­
tora klasy I staż pracy zalicza Się od chwili rozpoczęcia 
specjalizacji w czasie studiów lub nauki na uczelni wy­
chowania fizycznego.



Str. 4 Biuletyn Sportowy Woj. Kom. Kultury Fizycznej w Krakowie Nr 1

§ 6.

Staż pracy oraz stawki dla instrukitorów klasy I zatrud­
nionych na stanowiskach trenerów ustalają Wojewódzkie 
(Stołeczny, Łódzki) Komitety' Kultury Fizycznej na wniosek 
pracodawcy.

§ 7.

Instruktorzy klasy I zatrudnieni na stanowiskach trenerów 
we władzach Zrzeszeń Sportowych, instytucjach i organi­
zacjach oraz w kołach i zespołach sportowych — w uzasa­
dnionych wypadkach otrzymują zwrot kasztów podróży, die­
ty i zwrot utraconych zarobków, zgodnie z obowiązującymi 
przepisami GKKF.

§ 8.

Instruktorzy klasy I powoływani na kursy, obozy, kolonie 
itp. w charakterze wykładowców lub prowadzących zajęcia 
praktycznie jednorazowo lub dorywczo — otrzymują od zle­
ceniodawcy wynagrodzenie wg stawek ustalonych w § 5 ni­
niejszego Zarządzenia.

§ 9.

Zarządzenie Wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1956 roku. 
Z dniem tym tracą moc obowiązującą przepisy punktu 3 
Okólnika Nr 6 Przewodniczącego Głównego Komitetu Kul­
tury Fizycznej z dnia 10 września 1953 r. (Biuletyn Urzędo­
wy GKKF Nr 9 z dnia 30 września 1953 r. poz. 38).

Przewodniczą cy
Głównego Komitetu Kultury Fizycznej

(—) Włodzimierz Reczek

Poz. 3.

KOMUNIKAT

Wojewódzkiej Komisji Festiwalowego Współzawodnictwa 
Sportowego z dnia 31 grudnia 1955 r.

Wojewódzka Komisja Festiwalowego Współzawodnictwa 
Sportowego ogłasza wyniki międzyzrzeszeniowego i międzypo- 
wiatowego współzawodnictwa sportowego dla uczczenia 
V Światowego' Festiwalu Młodzieży i Studentów w War­
szawie.

1. Współzawodnictwo miiędzyzrzeszeniowe

Zrzeszenie Ilość uzyskanych zajęte
punktów miejsce

LZS 42.004 I
Wydział Oświaty Prez. WRN 37.707 II
Zryw 29.763 III
Sparta 26.596 IV
Kolejarz 24.863 V
Stal 21.076 VI
AZS 16.319 VII
Unia 16.287 VIII
Start 15.192 IX
Budowlani 13.324 X
Włókniarz 12.886 XII
Górnik 9.425 XII

2. Współzawodnictwo międzypowiatowe

KPKF — MKKF Ilość uzyskanych zajęte
punktów miejsce

MKKF Kraików 29.837 I
PKKF Tarnów 16.960 II
PKKF Olkusz 13.650 III
PKKF Nowy Sącz 12.543 IV
PKKF Wadowice 12.376 V
PKKF Oświęcilm 12.203 VI
PKKF Żywiec 10.870 VII
PKKF Bochnia 9.887 VIII
PKKF Kraków 9.647 IX
PKKF Chrzanów 9.105 X
PKKF Brzesko 8.101 XI
PKKF Miechów 7.791 XII
PKKF Nowy Targ 6.702 XIII
PKKF Limanowa 6.496 XIV
PKKF Myślenice 6.490 XV
MKKF Zakopane 6.462 XVI
PKKF Dąbrowa Tarnowska 5.346 XVII
PKKF Proszowice 1.581 XVIII
Zgodnie z regulaminem współzawodnictwa Zrzeszenie LZS 

oraz Miejski Komitet Kultury Fizycznej otrzymują nagrodę 
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej, zdobywcy miejsca 
drugiego — Wydział Oświaty Prezydium WRN i Powiatowy 
Komitet Kultury Fizycznej otrzymują nagrodę Zarządu Wo­
jewódzkiego ZMP, zaś zdobywcy trzeciego miejsca — Zrze­
szenie Sportowe Zryw oraz Powiatowy Komitet Kultury Fi­
zycznej Olkusz otrzymują nagrodę Przewodniczącego Komi­
tetu Kultury Fizycznej. Zdobywcy dalszych miejsc od IV 
do VI tj. Zrzeszenia Sparta, Kolejarz i Stał oraz Powiatowe 
Komitety Kultury Fizycznej Nowy Sącz, Wadowice i Oświę­
cim otrzymują pamiątkowe dyplomy Wojewódzkiego Komite­
tu Kultury Fizycznej.

Przewodniczący
Wojewódzkiej Komisji Współzawodnictwa

(—) Henryk Górecki

Poz. 4.

ZARZĄDZENIE NR 108

Przewodniczącego Głównego Komitetu Kultury Fizycznej 
z dnia 8 listopada 1955 r.

w sprawie ewidencji wyników sportowych i rekordów.

W celu ujednolicenia ewidencji wyników sportowych i re­
kordów — podstawy do śledzenia rozwoju poszczególnych 
dziedzin sportu i sporządzania okresowych ocen poziomu pra­
cy wyszkolenidwo-sportowej — zarządzam wprowadze­
nie do użytku sekcji sportowych kół (zespołów) sportowych, 
Komitetów Kultury Fizycznej i Rad (Zarządów) Zrzeszeń 
Sportowych instrukcje w sprawie ewidencji wyników spor­
towych i rekordów, stanowiącą załącznik do niniejszego 
Zarządzenia.

Zarządzenie niniejsze wchodzi w Życie z dniem ogłosze­
nia.

Przewodniczący
Głównego Komitetu Kultury Fizycznej

(—) Włodzimierz Reczek



Nr 1 Biuletyn Sportowy Woj. Kom. Kultury Fizycznej w Krakowie Str. 5

Poz. 5.

INSTRUKCJA

w sprawie ewidencji wyników sportowych i rekordów

I. Cel i zakres instrukcji.

Instrukcja niniejsza ustala rodzaj prac i sposób prowa­
dzenia ewidencji wyników sportowych i rekordów dla or­
ganizacji sportowych, wszystkich szczebli, które to prace 
umożliwiają śledzenie rozwoju odpowiednich dyscyplin spor­
tu i wyciąganie wniosków zmierzających do podnoszenia po­
ziomu pracy wyszkoleniowe-sportowej.

II. Rodaje prac.

Przez ewidencję wyników sportowych i rekordów rozumie 
się zgodnie z niniejsza instrukcja, prowadzenie:
1) kartoteki startu zawodników (wzór nr 1),
2) listy najlepszych wyników w 'wymiernych dyscyplinach 

sportu (wzór nr 2),
3) listy najlepszych zawodników w dyscyplinach sportu in­

dywidualnych niewymiernych,
4) ewidencji wyników zawodów i rozgrywek,
5) kartoteki rekordów (wzór nr 3).

III. Zakres ewidencji.

Ewidencje wyników sportowych i rekordów prowadzą se­
kcje sportowe poczynając od szczebla koła sportowego (ze­
społu) aż do szczebla Sekcji Sportowej Głównego Komitetu 
Kultury Fizycznej wyłącznie, w następującym zakresie:

1. Sekcja koła sportowego (zespołu) prowadzi:
a) listy najlepszych 6-ciu wyniików uzyskanych przez 

zawodników danego koła w poszczególnych konkuren­
cjach wymiernych dyscyplin sportu.

b) tabele rekordów koła,
c) ewidencje wyników zawodów i rozgrywek z udziałem 

zawodników (drużyn, zespołów) danego koła.
2. Sekcja Sportowa Miejskiego, Powiatowego lub Dzielnico­

wego Komitetu Kultury Fizycznej i Rada Okręgowa Zrze­
szenia Sportowego prowadzą:
a) kartoteki startów zawodników wszystkich klas, upra­

wnionych do udziału w zawodach mistrzowskich (do­
tyczy wyłącznie Sekcji Sportowych PKKF (MKKF 
DKKF).

b) lis,ty najlepszych 6-ciu wyników uzyskanych w po­
szczególnych konkurencjach wymiernych dyscyplin 
sportu przez zawodników z terenu danego powiatu 
(miasta, okręgu),

c) ewidencje wyników zawodów i rozgrywek przeprowa­
dzonych na szczeblu powiatu (miasta, dzielnicy, okrę­
gu) względnie zawodów wyższego szczebla z udziałem 
reprezentacji powiatu (miasta, dzielnicy, okręgu).

3. Sekcja Sportowa Wojewódzkiego Komitetu Kultury Fi­
zycznej i Rada (Zarząd) Główna Zrzeszenia Sportowego 
prowadzą:

a) kartoteki startów zawodników od klasy II do mistrzo- 
skiej (dotyczy wyłącznie Sekcji Sportowych WKKF),

b) listy najlepszych 10-ciu zawodników województwa 
(Zrzeszenia) w poszczególnych konkurencjach wymier­
nych dyscyplin sportowych,

c) listy 10-ciu najlepszych zawodników w poszczegól­
nych konkurencjach dyscyplin sportu indywidualnych 
niewymiernych,

d) ewidencję wyników zawodów przeprowadzonych na 
szczeblu województwa (Zrzeszenia) względnie zawo­
dów centralnych z udziałem reprezentacji ((zawodni­
ków, drużyn) danego województwa (Zrzeszenia).

e) kartoteki rekordów województwa (Zrzeszenia).
Z kolei następuję szczegółowy opis okresu ewidencji pro­

wadzonej przez Sekcie Sportowe Głównego Komitetu Kul- 
tury Fizycznej oraz Wydział Programowo-Metodyczny) Głó­
wnego Komitetu Kultury Fizycznej — które to opisy opusz­
cza się (przyp. red.).

IV. Sposób prowadzenia ewidencji.

1. Podstawę prowadzenia ewidencji wyników’ sportowych 
i rekordów stanowią wyniki techniczne zawodów ujęte;
— w protokołach zawodów,
— w komunikatach sekcji sportowych,
— w publikacjach urzędowych międzyna nowych organi­

zacji sportowych,
— w prasie d publikacjach (krajowych i zagranicznych) 

odnośnie wyników uzyskiwanych poza granicami 
kraju,

2. Ewidencje prowadzi Sie w następujący sposób:
a) do kartoteki startów zawodników wpisuje się persona­

lia zawodnika (imię i nazwisko, datę urodzenia, przy­
należność sportowca itd.) oraz uzyskane wyniki poda­
jąc:

— rodzaj zawodów (spotkania, rozgrywek),
— datę i miejsce odbycia się zawodów,
— nazwę drużyny przeciwnika (w grach sportowych 

przy zawodach składających sie z jednego spotkania),
— ilość spotkań danego cyklu rozgrywek oraz ilość spot­

kań. w których uczestniczy dany zawodnik (w grach 
sportowych, c. ile zawody składają się z cyklu rozgry­
wek).

— nazwę przeciwnika i jego klasę (w dyscyplinach oce­
nianych wg wyników walk).

— konkurencję,
— wynik i miejsce (zajęte przez zawodnika czy zespół),
— ilość zdobytych punktów, bramek, trafień itd.
Kartotekę startów zawodnika, prowadzi się na drukach 
..Karta ewidencyjna sklasyfikowanego zawodnika" — 
(wzór JKS—4).
b) do listy najlepszych wyników w wymiernych dyscy­

plinach sportu wpisuje Się:
— nazwisko i imię zawodnika,
— przynależność sportowe zawodnika,

— rok urodzenia zawodnika,.
— wynik,
— datę uzyskania wyniku.
— nazwę 'i miejsce zawodów.
— klasę (wg norm klasyfikacyjnych).

DJ,a każdej konkurencji zakłada sie odzielny arkusz.
c) listy najlepszych wyników w dyscyplinach sportów 

indywidualnych niewymiernych zestawia się oddziel­
nie dla każdej konkurencji, ((wagi, broni), zgodnie z 
zasadami ustalonymi przez odpowiednie Sekcje Spor­
towe K.K.F.

d) ewidencje wyników zawodów i rozgrywek prowadzi 
się w formie zestawień wyników i tabel rozgrywek 
podając:



Str. 6 Biuletyn Sportowy Woj. Kom. Kultury Fizycznej w Krakowie Nr 1

— nazwę i rodzaj zawodów (spotkania, rozgrywek),
— datę i miejsce przeprowadzenia zawodów,
— wyniki do VI-go miejsca włącznie z każdej konkuren­

cji,
— tabele rozgrywek w zawodach drużynowych,
— składy reprezentacyjnych zespołów z podaniem ilości 

punktów, bramek, trafień itp. zdobytych przez po­
szczególnych zawodników.

e) do kartoteki rekordów wpisuje się:
— nazwisko i imię zawodnika,
— przynależność sportowa zawodnika,
— rok urodzenia zawodnika.
— wynik,
— datę uzyskania wyniku. *
— datę zatwierdzenia rekordu.
Dla każdej konkurencji zakłada się oddzielna kartę.

V. Wykazy rekordów i najlepszych wyników.
1. Sekcje, które zgodnie z^Hiaiejszą instrukcją prowadzą 

ewidencję najlepszych wyników i rekordów sporządzają 
wykazy najlepszych wyników i rekordów, wg stanu na 
dzień:

. 1. XI. — sekcja koła sportowego,
15. XI. — Sekcja Sportowa PKKF, MKKF, DKKF. Rady 

Okręgowej Zrzeszenia Sportowego,
1. XII. — Sekcja Sportowa WKKF i Rada Główna Zrze­

szenia Sportowego,
15. XII. — Sekcja Sportowa GKKF i Wyd. KF CRZZ.

Załącznik
do instrukcji w sprawie
ewidencji wyników 
sportowych i rekordów

2. Wykazy najlepszych wyników sporządza się podając wy­
niki 'w kolejności od najlepszego do najgorszego.

3. Wykazy najlepszych wyników i wykazy rekordów spo­
rządza sie oddzielnie dla każdej dyscypliny sportu i prze­

syła:
a) sekcja koła sportowego — do P/M/DKKF i ROZS.
b) sekcja. M/P/DKKF — do WKKF,
c) sekcja WKKF — do GKKF,
d) sekcja RG ZS — do GKKF i Wydz. KF. CRZZ.

VI. Wykorzystanie ewidencji wyników sportowych i rekor­
dów.
1. Ewidencja wyników sportowych i rekordów służy za 

podstawę przy sporządzaniu okresowych ocen stanu roz­
woju poszczególnych dyscyplin sportu oraz poziomu pra­
cy wyszkoleniowo-sportowej.

2. Dane ujęte w ewidencji wyników sportowych i rekordów, 
wykorzystywać należy drogą publikacji dla propagowa­
nia i popularyzacji danej dyscypliny sportu.

VII. Postanowienia końcowe.

1. Każda uczestnicząca w zawodach organizacja sportowa 
powinna otrzymać jeden egzemplarz protokołu danych 
zawodów.

2. Sekcja Sportowa KKF (Rady Zrzeszenia) po zatwierdze­
niu wyników technicznych zorganizowanych na swoim 
szczeblu zawodów, przesyła je w formie komunikatu do 
sekcji niższego szczebla.

Wzór nr 1
Kartoteka startów za­
wodnika (2-ga strona 
druku JJKS—4)

Wyniki sportowe

Data i rodzaj 
zawodów miejscowość przeciwnik przeciwnika konkurencja wynik Uwagi

Wzór nr 2
Lista najlepszych wyników

Najlepsze wyniki uzyskane

w roku .............
dyscyplina sportu

konkurencja

1 1 organizacja
Lp j

1
wynik klasa

1
data uzyskania nazwisko i imię I 

zawodnika
sportowa i 

miejscowość rok urodzenia Uwagi

Wzór nr 3
Kartoteka rekordów

dyscyplina sportu
konkurencja

wynik i data uzyskania ’ nazwisko i imię 
zawodnika

organizacja sportowa 
i miejscowość

rodzaj i miejsce 
zawodów Uwagi



Nr 1 Biuletyn Sportowy Woj. Kom. Kultury Fizycznej w Krakowie Str. 7

Poz. 6.

KOMUNIKAT NR 9/55
KOMISJI SPORTOWO-DYSC. SPN WKKF — KRAKÓW

I. Werylikacja mistrzowskich spotkań eliminacyjnych 
o wejście do kl. A

a) Komisja postanowiła zweryfikować zawody eliminacyj­
ne o wejście do klasy A gr. I odbyte w dniach 
16, 23, 26, 30 października br. i 6, 9, 13, 20, 23, 27 listo­
pada br. zgodnie z wynikami uzyskanymi na boisku za 
wyjątkiem zawodów z dnia 27 listopada br. pomiędzy 
LZS Grybów—Stal Tarnów, które weryfikuje się jako 
v. o. 3:0 i 2 pkty dla LZS gdyż drużyna Stali przybyła 
na zawody po odąwizdaniu ich przez sędziego zawodów, 
oraz zawody z dnia 27. XI. br. pomiędzy Start 303 Stare 
Miasto—Sparta Nowy Sącz, które weryfikuje się jako 
v. o. 2 pkty i 3:0 dla Startu, gdyż 
się na zawody.

X., 23. XI., zgodnie z wynikami uzyskanymi na boisku 
za wyjątkiem zawodów: w dniu 23. XI., pomiędzy Unią 
Wolbrom—Unią Jaworzno, które weryfikuje się 0:3 po­
nieważ drużyna z Wolbromia nie przybyła oraz zawody 
Górnik Bolesław—Stal Trzebinia 0:3 dla drużyny Stali 
Trzebinia ponieważ Górnik Bolesław nie zgłosił się do 
zawodów i z dnia 27. XI. 55 r. weryfikuje się walko­
werem 3:0 na korzyść drużyn Stal Zabierzów, Stal 
Trzebinia, Unia Jaworzno na skutek nie stawienia się 
drużyn Unii Wolbrom—Stal Grzegórzki i Górnika Bo­
lesław w celu rozegrania zawodów.

Sparta nie zgłosiła

Grupa IATabela koncowa eliminacji do klasy

1. Tarnovia Ib 10 15:5 27:10
2. Start 297 Krakus 10 14:6 24:14
3. Stal Ib Tarnów 10 11:9 14:15
4. LZS Grybów 10 8:12 13:14
5. Start 303 Stare Miasto 10 8:12 13:17
6. Sparta Nowy Sącz 10 4:16 9:30
b) Komisja postanowiła zweryfikować zaw. eliminacyjne 

o wejście do kl. A Grupy II odbyte w dniach 16, 23. 
26, 30. X. 1955 r. oraz 6, 9, 13, 20 i 23. XI. 55 r. wszyst­
kie zgodnie z wynikami uzyskanymi na boisku.
Komisja postanowiła zweryfikować zawody elimina­
cyjne o wejście do kl. A gr. II odbyte w dniu 27. XI. 
55 r. zgodnie z wynikami zawodów Stal Andrychów 
—AZS Zakopane, które weryfikuje się jako v. o. 3:0 
i 2 pkty dla Stali Andrychów z powodu nie przybycia 
drużyny AZS.

Tabela końcowa eliminacji do klasy A Gr. II

1. Unia Rabka 10 14:6 33:18
2. Unia Kobierzyn 10 12:8 17:15
3. Stal Andrychów 10 10:10 23:19
4. Start Maków 10 10:10 23:29
5. Start Podgórze 10 9:11 17:22
6. AZS Zakopane 10 7:13 ' 17:27

c) zaw. eliminacyjne

Tabela końcowa eliminacji do klasy A Grupa III

1. Unia Jaworzno 10 16:4 26:15
2. Stal Zabierzów 10 15:5 26:13
3. Stal Trzebinia 10 12:7 31:16
4. Stal Grzegórzki 10 8:12 12:15
5. Unia Wolbrom 10 8:12 19:24
6. Górnik Bolesław 10 1:19 11:42

d) Komisja postanowiła zweryfikować zawody elimina­
cyjne o wejście do Kl. A Gr. IV odbyte w dniach 16, 
23, 26, 30 października oraz 6, 9, 13, 20 i 23 listopada 
1955 r. zgodnie z wynikami na boisku.

Tabela końcowa eliminacji o wejście do klasy A Gr. IV

1. Stal Armatury 10 18:2 31:10
2. Górnik Brzeszcze 10 14:6 32:16
3. Sparta Żywiec 10 10:10 16:23
4. Wisła Ib 10 9:11 23:19
5. Stal Tb Żywiec 10 8:12 16:22
6. Sparta Oświęcim 10 1:11 7:35

e) Komisja postanowiła w załatwieniu pisma KS Sparta
55 r. zweryfikować zaw. z KSFilmowiec z dnia 14.XI.

Spartą Miechów przewidziane na dzień 13. XI. 55 r. 
jako v. o. i 3:0 dla Sparty Miechów. Równocześnie zo­
bowiązuje się KS Filmowiec ' do uzgodnienia z Radą 
Koła Sparty Miechów terminu rozegrania towarzyskich 
zawodów w Miechowie jako rekompensatę za ponie­
sione koszty.
Komisja postanowiła zweryfikować zaw. eliminacyjne 
o wejście do Kl. A. Grupy V odbyte w dniach 6, 13 i 20. 
XI* 55 r. wszystkie zgodnie z ■wynikami uzyskanymi 
na boisku za wyjątkiem zaw. Sparta. Miechów—Sparta 
Filmowiec, kóre miały być rozegrane w dniu 13. XI 
55 r. a nie odbyły się ponieważ drużyna Filmowiec nie 
stawiła się do zaw. w związku z czymś zaw. te weryfi­
kuje się jako v. o. 3:0 i 2 pkty dla Sparty Miechów.

Komisja postanowiła zweryfikować
o wejście do kl. A Grupa III odbyte w dniach 30. X., 
6 i 9. XI. 55 r., zgodnie z wynikami uzyskanymi na 
boisku za wyjątkiem zaw. odbytych w dniu 30. X. 55 r. 
pomiędzy Unią Jaworzno—Unia Wolbrom, odnośnie 
których prowadzone są dochodzenia oraz zaw. pomię­
dzy Stal Grzegórzki—Unia Jaworzno, które miały od­
być się 9. XI. 55 r. a przeniesione zostały na dzień 
16. XI. 55 r.
Komisja postanowiła zweryfikować zaw. eliminacyjne 
o wejście do kl. A. Gr. III odbyte w dniach 13. XI., 
16. XI. zaw. przełożone z dnia 9. XI. 55 r. Stal Grze­
górzki—Unia Jaworzno oraz zaw. odbyte w dniu 20. XI. 
zgodnie z wynikami uzyskanymi na boisku za wyjąt­
kiem zaw. pomiędzy Stal Grzegórzki—Górnik Bolesław 
odbyte w dniu 20. XI. 55 r. weryfikuje się jako v. o. 
3:0 na korzyść drużyny Stal Grzegórzki.
Komisja postanowiła zweryfikować zawody elimina­
cyjne o wejście do Klasy A Gr. III odbyte w dniach 30.

Końcowa tabela eliminacyjna o wejście do Kl. A Gr. V

1. Górnik Bochnia 6 11:1 22:7
2. Sparta Miechów 6 5:7 10:10
3. Sparta Filmowiec 6 4:8 7:14
4. LZS Podłęże 6 4:8 11:19

II Protesty:

a) Komisja postanowiła po dokładnym zbadaniu sprawy 
odrzucić protest LZS Podłęże z dnia 23. X. 55 r. od zaw. 
z KS Górnik Bochnia z powodu braku podstaw do jego 
uwzględnienia.

b) Komisja postanowiła odrzucić protest z powodów za­
sadniczych KS Unii Rabka od zaw. z Unią Kobierzyn 

w dniu 23. X. 55 r.



Str. 8 Biuletyn Sportowy Woj. Kom. Kultury Fizycznej w Krakowie Nr 1

c) Komisja postanowiła odrzucić pismo KS Garbarnia 
w sprawie powtórzenia zaw. o mistrz. Juniorów I Ligi 
z KS Dąbski z powodu niedopatrzenia się przekroczenia 
przepisów przez sędziego w powyższych zawodach.

d) Komisja postanowiła protest ŻS Start 266 Biała Maków 
Podhalański odrzucić ponieważ KS Unia Kobierzyn 
dostarczyła zaświadczenia o zdobycie SPO przez wszyst­
kich zaw. I drużyny.

e) Komisja postanowiła odrzucić protest KS Start Podgó­
rze od zawodów z Unią Kobierzyn odbytych w dniu 
23. XII. 55 r. ponieważ nie dopatrzyła się przekroczenia 
przepisów gry w piłkę nożną.

,f) Komisja postanowiła odrzucić protest LZS Grybów od 
zawodów z Tarnovią Ib o wejście do klasy A odbytych 
w dniu 23. X. 55 r. z powodu braku podstaw do uwzglę­
dnienia i postanowiła powyższe zawody zweryfikować 
zgodnie z wynikiem uzyskanym na boisku.

III Zamknięcie boisk

Komisja postanowiła po przeprowadzeniu dochodzeń 
i przeanalizowaniu zebranych materiałów w sprawie 
zajść na zaw. Stal Zabierzów—Unia Wolbrom rozegra­
nych w dniu 6. XI. 55 r. w Wolbromiu zamknięć boiska 
KS Unii Wolbrom na okres 6-ciu miesięcy tj. od dnia
12. XI. 55 r. do dnia 11. V. 1956 r.
Komisja postanowiła po przeprowadzeniu dochodzeń 
i dokładnym przeanalizowaniu materiałów zebranych 
w sprawie zaistniałych zajść na zaw. Unia Jaworzno—Gór­
nik Bolesław, odbytych w dniu 6. XI. 55 r. w Bolesławiu 
zamknąć boisko Koła Górnik Bolesław na okres 3 mie­
sięcy tj. od dnia 9. XI. 55 r. do dnia 8 marca 1956 r. 
§ 4 pkt. k, 1 i Ł

IV Kary za przewinienia Rady Koła:

Komisja postanowiła ukarać surową naganą Radę Koła 
Stali Grzegórzki za niedopilnowanie porządku i niezape- 
wnienia należytej ochrony drużynie Stali Zabierzów do­
puszczając do pobicia trenera, po zawodach w dniu 23. 
XI. 55 r. § 4 pkt 1 lit. 1.

V Kary za przekroczenie zawodników:

Komisja spor—dysc. ukarała zawodników:
1. Nowaka Stanisława i Lubsko Witolda z KS Górnik 

Bolesław za krytykowanie orzeczeń sędziego na zaw. 
przeciw Unii Jaworzno w dniu 6. XI. 55 r.

2. Pisarskiego Stefana ze Sparty Miechów 2 miesięczną 
dyskwal. za kopnięcie przeciwnika przy piłce na zaw. 
w dniu 20. XII. 55 r. przeciw LZS Podłęże. Kara bie­
gnie od 27. XI. 55 r. do 27 marca 1956 r.

3. Tekielskiego Tadeusza z LZS Podłęże 3 miesięczną 
dyskwal. za kopnięcie przeciwnika bez piłki na zaw. 
przeciw Sparta Miechów w dniu 20. XI. 55 r. § 6 pkt. 
1 lit. 1. Kara biegnie od 27 listop. 1955 r. do 27 kwie­
tnia 1956 r.

4. Matlakiewicza Mieczysława ze Stali Żywiec 2 mieś, 
dyskw. za słowne obrażenie zaw. Górnika Brzeszcze 
w dniu 20. XI. 55 r. § 6 pkt 1 lit. 1. Kara biegnie od 
28. I. 55 r. do 1 marca 1956 r.

5. Gurbowicza Ryszarda ze Sparty Nowy Sącz 3 mieś, 
dyskw. za brutalną grę i kopnięcie przeciwnika bez 
piłki na zaw. w dniu 13. XI. 55 r. przeciw Start 297 
Kraków § 6 pkt. 1 lit. 1. Kara biegnie od 28. XI. 55 r. 
do 27. IV. 1956 r,

6. Żbika Zbigniewa ze Startu 303 Kraków 6 tyg. dyskw. 
za krytykowanie orzeczeń sędziego i niesportowe za­
chowanie się na boisku w dniu 13. XI. 55 r. przeciw 
Stal Ib Tarnów § 6 pkt. 1. lit. g. oraz 3 miesięczną 
dyskw. za brutalną grę na zaw. w dniu 20. XI. 55 r. 
z LZS Grybów § 6 pkt. 1. lit. ń. Łączna kara wynosi 
4,5 miesiąca, biegnie od 28. XI. 55 r. do 13 czerwca 
1956 r. Równocześnie pozbawia się go godności pia­
stowania kapitana drużyny na okres 1 roku.

7. Pietrzykowskiego Jerzego ze Startu 303 — 6 mieś,
dyskw. za kopnięcie przeciwnika bez piłki na zad. 9. 
XI. 55 r. z Tarnowią Ib oraz za brutalną grę na zaw. 
w dniu 20. XI. 55 r. z LZS Grybów § 6 pkt. 1. lit. n 
i r. Kara biegnie od 28. XI. 55 r. do 27 maja 1956 r.

8. Bajaka Stanisława ze Sta rtu 303 2 mieś, dyskw. za 
kopnięcie przeciwnika przy piłce na zaw. w dniu 20.
I. 55 r. z LZS Grybów § 6 pkt. 1. lit. p. Kara biegnie 
od 28. XI. 55 r. do 27 marca 1956 r.

9. Matusik Mieczysława z LZS Grybów — 4 mieś, dyskw. 
za kopnięcie przeciwnika bez piłki § 6 pkt. 1. lit. r. 
Kara biegnie od 28. XI. 55 r. do 27 maja 1956 r. dot. 
zaw. z Tamowii — Ib.

10. Igielskiego Jana z LZS Grybów 2 miesięczną dyskw. 
za kopnięcie przeciwnika przy piłce na zaw. z Tamo- 
wią Ib § 6 pkt. 1. lit. p. Kara biegnie od 28 listopada
1955 r. do 27 marca 1956 r.

11. Zysor Stanisława z LZS Grybów 2 miesięczną dyskw. 
za kopnięcie przeciwnika przy piłce na zaw. z Tarno­
wią Ib w dniu 13. XI. 55 r. § 6 ipkt. 1 lit. p. 
Równocześnie pozbawia się w/w zaw. godności kapi­
tana drużyny na okres 1 roku tj. do dnia 21 listopada
1956 r. Kara biegnie od 27 marca 1956 r.

12. Ostrzega się Radę Koła LZS Grybów, że w wypadku 
powtórzenia się incydentów jakie miały miejsce na 
zaw. w dniu 13. XI. 55 r. przeciw Tamowii Ib boisko 
zostanie zamknięte.

13. Hotloś Stanisława z LZS Grybów 1 mieś, dyskw. za
niebezpieczną grę w dniu 6. XI. 55 r. przeciw Stali 
Tarnów. Karę powyższą zawiesza się na okres 6-ciu 
miesięcy § 6 pkt. 5. <

14. Tokarskiego Eugeniusza ze Stali Tarnów 1 mieś, 
dyskw. za niebezpieczną grę na zaw. Startem 303 
w dniu 13. XI. 55 r. § 6 pkt. 1 lit. n. Karę powyższą 
zawiesza się na okres 6 miesięcy.

15. Borkowskiego Ryszarda z Górnika Bolesław naganą 
za rozmyślne kopnięcie przeciwnika przy piłce na 
zaw. w dniu 13. XI. 55 r. przeciw Stali Zabierzów 
§ 6 pkt. 1 lit. n.

16. Broczkowskiego Stanisława z Unii Wolbrom 3 mieś.
dyskw. za niezdyscyplinowanie i niesportowe zacho­
wanie się, nieposłuszeństwo w stosunku do sędziego 

i ujemne oddziaływanie na swych kolegów na zaw. 
przeciw Stal Grzegórzki w dniu 13. XI. 55 r. § 6 pkt. 
1 lit. j i k. Kara biegnie od 5 grudnia 1955 r. do 5 
maja 1956 r. Równocześnie pozbawia się w/w pełnie­
nia funkcji kapitana drużyny na okres 1 roku tj. do
4. XII. 1956 r. § 7 pkt. 1 lit. e.

17. Moc Antoniego ze Stali Żywiec 1 roczną dyskw. za 
fałszywe podanie nazwiska swego w składzie drużyny 
Stali Ib. Żywiec na zaw. przeciw Stali Armatura 
w dniu 9. XI. 55 r. § 6 pkt. 1 lit. b. Kara biegnie od 
5 grudnia 55 r. do 3 grudnia 1956 r.

18. Hudomel Włodzimierza ze Stali Żywiec za świadome 
podanie fałszywego składu swej drużyny na meczu ze 
Stalą Armaturą w dniu 9. XI. 55 r. karze się 6 mieś, 
dyskw. oraz pozbawienie pełnienia funkcji kapitana 



Nr 1 Biuletyn Sportowy Woj. Kom. Kultury Fizycznej w Krakowie Str. 9

na okres 1 roku § 7 pkt. 1 lit. b. Kara dyskw. biegnie 
od 5. XII. 55 r. do 4. VI. 1956 r.

19. Wypych Stanisława Kier. Drużyny Stali Ib Żywiec 
2-letnią dyskrw. za wstawienie do gry na mecze ze 
Stalą Armaturą w dn. 9. XI. 1955 r. zawodnika 
fałszywym nazwiskiem § 5 pkt. - lit. j. Kara biegnie 
od 5 grudnia 1955 r. do 4 grudnia 1957 r.

20. Kierczyński Ryszarda ze Stalli Grzegórzki — 1-roczną 
dyskw. za słowne obrażenie osoby sędziego jak również 
niesportowe zachowanie w szatni po zawodach, noszą­
ce cechy bij&tyki również w stosunku do sędziego, 
prowadzącego zaiwody w dniu 16. XI. 55 r. z KS Unią 
Jaworzno. Kara biegnie od 12. XII. 55 r. do 11. XII. 
1956 r. § 6 pkt. 1 lit. 1 i t.

Sekretarz Kom. Sport.-Dysc. Przew. Kom. Sport.-Dysc.
SPN WKKF SPN WKKF

(—) Marian Tomczyk (—) Józef Głowicki

Poz. 7.

KOMUNIKAT Nr 8/55
KOMISJI SPORTOWO-DYSCYPLINARNEJ SPN WKKF

I. Weryfikacja mistrzowskich spotkań Ligi Wojewódzkiej:

Komisja Sport.-Dyscypi. zweryfikowała zawody o mi­
strzostwo III Ligi Krakowskiej, rozegrane w dniach 11 
września, 25 września, 29 września, 2 października, 18 
października br., zgodnie z wynikami uzyskanymi na boi­
sku za wyjątkiem zawodów w dniu 25 września pomiędzy 
Kolejarz Prokociim—Unia. Tarnów, które zostały unieważ­
nione z powodu przekroczenia przepisów przez sędziego 
głównego oraz zawodów z dnia 18 września br. pomiędzy 
Start OZC Kolejarz Prokociim, które to zawody zostały 
zweryfikowane jako v. o. 3:0 i 2 pkt. dla Kolejarza Pro- 
kocim z powodu wtargnięcia publiczności na boisko 
i przerwania zawodów.
Zgodnie z przeprowadzoną weryfikacją zawodów, tabela 
końcowa III Ligi Krakowskiej przedstawia się jak niżej.

Miejsce Nazwa Koła Ilość gier stosunek -pkt. stos, bramek

1. Beskid Andrychów 28 37:19 59:42
2. Stal Żywiec 28 36:20 56:38
3. Sparta Dąibski 28 36:20 50:35
4. Kolejarz Prokociim 28 35:21 57:40
5. Sparta Bieżanów 28 34:22 46:41
6. Budowlani Nowa Huta 28 32:24 43:37
7. Stal Tarnów 28 30:26 42:39
8. Włókniarz Chełmek 28 28:28 71:53
9. Stal Huta im. Lenina 28 28:28 50:45

10. Stal Kabel 28 28:28 41:39
11. Unia Borek 28 28:28 46:45
12. Unia Tarnów 28 23:33 33:60
13. LZS Czyżyny 28 19:37 31:58
14. Kolejarz Nowy Sącz 28 14:42 27:52
15. Start OZG Bronowice 28 11:45 30:58

II. Weryfikacja zawodów mistrzowskich klasy ,,A“

a) Komisja Sportowo-Dyscyplinainna zweryfikowała zawody 
o mistrzostwo klasy „A“ gr. I, odbyte w dniach 11 wrze­
śnia, 14 września, 18 września, 25 września, 2 październi­
ka, 9 października br., wszystkie 'zgodnie z wynikami, 
uzyskanymi na boisku.

Tabela klasy „A“, Grupa I-sza

1. Unia Oświęcim 18 30:6 39:10
2. Cracowia Ib 18 24:12 55:25
3. Stal Olkusz 18 21:15 43:24
4. Start Kalwaria 18 20:16 31:21
5. Unia Szczakowa 18 19:17 34:36
6. Górnik Libiąż 18 17:19 32:38
7. LZS Mydlniki 18 16:20 26:33
8. Górnik Kraków 18 16:20 24:32
9. KS Prądniczanka 18 11:25 25:52

10. Kolejarz Wadowice 18 8:28 19:62
Mistrzostwo grupy zdobyła Unia Oświęcim, która tym sa­
mym weszła zgodnie z regulaminem na rok 1955 do Ligi 
Wojewódzkiej.
Do Masy „B“ spada KS Kolejarz Wadowice, który w roz­
grywkach zdobył najmniejszą ilość punktów.

b) Komisja Sportowo-Dyscyplinama zweryfikowała zawody 
o mistrzostwo klasy „A“ gr. II, odbyte w dniach 18 wrze­
śnia, 25 września, 2 października, 9 października br., zgod­
nie z wynikami, uzyskanymi na boisku za wyjątkiem za­
wodów, odbytych w dniu 25 września br. pomiędzy Spar- 
tą Podhale—Start Zembrzyce, które weryfikuje się jako 
v. o. i 2 punkty dla Startu Zembrzyce z powodu brania 
udziału nieuprawnionego zawodnika w barwach Sparty.

Tabela klasy „A“ grupa II

1. Unia Czarni Żywiec 16 25:7 46:17
2. Sparta Wieczysta 16 24:8 44:27
3. CWKS Ib Kraków 16 20:12 53:28
4. Stal Fablok Chrzanów 16 20:12 36:20
5. Włókn. Hejnał Kęty 16 16:16 34:35
6. Włókn. Garb. Zembrz. 16 15:17 30:38
7. Kolejarz Olsza Kraków 16 11:21 28:40
8. Budowlani Zwierzyn. 16 10:22 27:59
9. Sparta Podhalle N. Targ 16 3:29 12:47
W wyniku przeprowadzonej weryfikacji pierwsze miejsce 
i awans do Ligi1 Wojewódzkiej zdobyła Unia Czarni Ży­
wiec. Ostatnie miejsce zajęła Sparta Podhale Nowy Targ
1 spada do kl. „B“.

c) -Komisja Sportowo-Ddyscyplinama zweryfikowała zawo­
dy o mistrzostwo klasy ,,A“ gr. III, odbyte w dniacn:
2 października, zgodnie z wynikami .uzyskanymi na boi­
sku, oraz zawady w dniu 11 września pomiędzy AZS Kra. 
ków—Sparta Dalin Myślenice jako v. o. i 3:0 dla Sparty 
Myślenice z powodu nie przygotowania przez drużynę 
AZS siatek na bramkach, nie wyznaczenia boiska i podo­
bieństwa kostiumów.
Komisja postanowiła uznać jako usprawiedliwione nie­
stawienie się na zawody Włókniarza Trzebinia z KS 
Sparta Dalin Myślenice i 'powyższe zawody zweryfikować 
jako v. o. 3:0 i 2 punkty dla Sparty i jednocześnie zobo­
wiązać Włókniarza Trzebinię do rozegrania ze Spairtą za­
wodów o charakterze towarzyskim jako zwrot kosztów za 
poniesiony wyjazd do Trzebini drużyny Sparty.

Tabela klasy „A“, grupa III

1. Sparta Dębniki 16 26:6 51:17
2. Unia Kraków 16 24:8 53:16
3. Sparta Myślenice 16 22:10 42:19
4. AZS Kraków 16 16:16 36:33
5. Sparta Okocim 16 16:16 24:25
6. Włókniarz Trzebinia 16 14:18 25:35
7. Sparta Tymbark 16 10:22 34:63
8. Garbarnia Ib Kraków 16 9:23 21:47
9. Start Łobzów 16 8:24 25:54



Str. 10 Biuletyn Sportowy Woj. Kom. Kultury Fizycznej w Krakowie Nr 1

Mistrzostwo grupy i awans do Ligi Woj. zdobyła Sparta 
Dębniki. Do klasy „B“ spada drużyna Start Łaibzów.

d) Komisja Sportowo-Dyscyplinama postanowiła zweryfi­
kować zawody eliminacyjne o wejście do KI. A Gr. III 
rozegrane w dniach 16 października, 23 października, 26 
października, zgodnie z wynikami uzyskanymi na boisku. 
Grupa IV rozegrane w dniach 16, 2&, 26, 30 października 
zgodnie z uzyskanymi wynikami na boisku.
Grupa V odbyte w dniach 16, 23 i 30 października br. 
wszystkie zgodnie z wynikami uzyskanymi na boisku.

III. Zmiany decyzji

Prezydium Wojewódzkiego Komitetu Kultury Fizyczne.r 
w Krakowie na posiedzeniu w dniu 12 października 55 r. 
po przeanalizowaniu złożonych dodatkowo wyjaśnień — 
postanowiło jednomyślnie anulować uchwałę Nr 30/55 
z dnia 22 września br. a dotyczącą zawodów piłki nożnej 
o mistrzostwo klasy A rozegranych pomiędzy drużynami 
KS Sparta Dębniki — Unia Nadwiślan w dniu 28. VIII. 
55 r. na boisku Unii Nadwiślan.
Komisja Sportowo-Dyscyplinarna postanowiła przywró­
cić kapitaństwo drużyny zawodnikowi Stali Olkusz ob. 
Kępce Zbigniewowi, zaś karę 3-mies. dyskwalifikacji na­
łożonej w dniu 19. X. 55 r. zawiesić na okres 6 miesięcy. 
Decyzję tę podjęto w związku z wybitnie sportowym za­
chowaniem się tego zawodnika, na zawodach w dniu 
23. X. br. pomiędzy Unia Szczakowa — Stalą Olkusz oraz 
za właściwą i godną sportowca Polski Ludowej postawę 
przed władzami WKKF.

IV. Protesty

a) Komisja Sportowo-Dyscyplinama postanowiła po do­
kładnym zbadaniu protestu KS Stal Olkusz z dnia 3. X. 
55, od zawodów z Unią Oświęcim o mistrzostwo Klasy „A“ 
protest oddalić z powodu braku podstaw do jego 
uwzględnienia.

b) Komisja postanowiła po dokładnym rozpatrzeniu spra­
wy protest KS Sparta Wieczysta od zawodów klasy A 
z dnia 2 października br. przeciw Unii Żywiec oddalić 
z powodu braku podstaw do jego uwzględnienia. •

c) Komisja postanowiła odrzuaić protest Stali Żywiec 
z dnia 13. X. 55 w sprawie zawodów eliminacyjnych o 
wejście do KI. A Gr. IV przeciw Sparta Żywiec-z po­
wodu braku podstaw i przyczyn naruszających przepisy.

d) Komisja po dokładnym przeanalizowaniu protestu Unii 
Wolbrom odnośnie zawodów KS Stal Trzebinia odbytych 
w dniu 26. X. 55 r. w Wolbromiu postanowiła z powodu 
braku podstaw regulaminowych protest ten oddalić. 
Zebrane materiały przez Komisję w tej sprawie wska­
zują całkowicie bezpodstawność pretensji i nie stwier­
dzają żadnych przekroczeń regulaminu.

e) Komisja postanowiła odrzucić protest Sparty Miechów 
od zawodów z KS Górnik Bochnia z powodu braku pod­
staw do jego uwzględnienia. Sprawę zaś sędziego, który 
nie zjawił się do prowadzenia powyższych zawodów na 
linii — postanowiono przekazać do Kolegium Sędziów 
w celu wyciągnięcia w stosunku do niego konsekwencji 
organizacyjnych.

V. Zamknięcia boisk.

a) W związku z zajściami, jakie miały miejsce w dniu 2. X. 
55 ,. na boisku w Olkuszu — Komisja S. D. postanowiła 
zamknąć boisko KS Stal Olkusz do rozgrywek o mi­
strzostwo Klasy A na okres 3 miesięcy tj. od dnia 6. X. 
55 r. do dnia 9 marca 1956 r. § 4, pkt 1, lit. k). Otwarcie 
boiska w podanym wyżej terminie postanowiono uzależ­
nić od poczynienia na stadionie Stali inwestycji, która 

da bezpieczeństwo sędziom i zawodnikom drużyny go­
ści (odgrodzenie szatni sędziów i gości od publiczności).

b) Komisja S. D. postanowiła w związku z zajściami za­
istniałymi po zawodach w dniu 6. XI. 55 pomiędzy Unia 
Wolbrom — Stal Zabierzów zawiesić boisko Unii Wol­
brom do czasu ukończenia szczegółowych dochodzeń, 
a zawody eliminacyjne o wejście do klasy. A Unii prze­
nieść na boiska przeciwników.

c) W związku z zajściami zaistniałymi po zawodach Górnik 
Bolesław — Unia Jaworzno w dniu 6. XI. 55 Komisja
S. D. postanowiła zawiesić boisko Górnika Bolesław i po­
lecić rozgrywanie zawodów eliminacyjnych o wejście do 
klasy A na boiskach przeciwników oraz przeprowadzić 
w tej sprawie szczegółowe dochodzenia.

VI. Zmiany terminów zawodów.

W związku z utworzeniem Kadry Juniorów i wyznacze­
niem rozgrywek o puchar miast oraz biorąc pod uwagę 
niesprzyjające warunki atmosferyczne w miesiącu listo­
padzie br. — Komisa Sportowo-Dyscyplinama postano­
wiła zawody o mistrbostwo I ligi Juniorów przewidziane 
terminarzem na dzień 23. X. 55 r. i 30 października 55 r. 
oraz zawody przewidziane terminarzem w miesiącu li­
stopadzie br. o mistrzostwo I-szej i Ii-ej Ligi Juniorów 
oraz III Gr. Krakowskiej przenieść na termin późniejszy 
(wiosna 1956 r.).

VII. Kary za przewinienia działaczy sportowych.

Komisja Sport.-Dysc. ukarała:

a) Zarząd Sekcji Piłki Nożnej AZS Kraków naganą za nie­
przygotowanie boiska do gry ze Soartą Myślenice w dniu 
11. IX. 55 r. § 5 pkt. 1. lit. a.

b) Komisja postanowiła wystąpić z wnioskiem do Prezy­
dium SPN WKKF o, ukaranie naganą SPN Sparta Bie­
żanów za nie wystawienie drużyny do rozgrywek o pu­
char Polski na szczeblu Wojewódzkim w dniu 23. X. 
55 r. z drużyną Sparta Dąbski.

c) Komisja postanowiła wystąpić z wnioskiem do Prezy­
dium SPN WKKF o ukaranie naganą Rady Kół Wisła 
Kraków, Sparta Tarnovia, Stal Żywiec, Stal Tarnów za 
niewystawienie drużyn do rozgrywek o Puchar Polski na 
szczeblu wojewódzkim w dniu 16. X. 55 r.

d) Komisja postanowiła wystąpić z wnioskiem do SPN do 
Prezydium o ukaranie członka Rady Koła Unia Wolbrom 
ob. Żuchowicza Waleriana za usiłowanie przekupienia sę­
dziego prowadzącego zawody Unia Wolbrom — Górnik 
Bolesław w dniu 16. X. 55 r. 2-letnią dyskwalifikacją § 5, 
pkt 1, lit. ł). Kara liczy się od 7. XI. 55 do 7. XI. 1957 r.

VIII. Kary za przewinienia zawodników

Komisja Sportowo-Dyscyplinarna postanowiła ukarać za­
wodników:

1) Pstrus-zyńskiego Stanisława ze Stali Żywiec 1-miesięczną 
dyskwalifikacją, za rozmyślne kopnięcie przeciwnika 
przy piłce na zawodach z LZ Czyżyny w dniu 2. 10. 55 
§ 6 pkt. 1 lit. p. Poza tym traci moc uchwała Prezydium 
WKKF z dnia 22. 7. 1955 r. wskutek czego kara biegnie 
od 10. 10. do 10. 3. 1956 r.

2) Karasia Józefa ze Stali Tarnów 1-miesięczną dyskwali­
fikacją za niebezpieczną grę na zawodach ze Spartą Bie­
żanów w dniu 2. 10. 55 § 6 pkt. 1 lit., m. Kara biegnie 
od 10. 10. 55 do 9. 11. 55 r. z-

3) Szydlaka Bronisława z Kolejarz Prokocim 3-miesięczną 
dyskwalifikacją za kopnięcie przeciwnika bez piłki na 
zawodach z Unią Tarnów w dniu 25. 9. 55 § 6 pkt. 1 lit. r. 
Kara (biegnie od 10. 10. 55 do 13. 3. 56 r.



Nr 1 Biuletyn Sportowy Woj. Kom. Kultury Fizycznej w Krakowie________ Str. 11

4) Zawałę Władysława z Unii Borek ostrzeżeniem za nie- 
spórtowe zachowanie się na zawodach z LZS Czyżyny w 
dniu 25. 9. 55 § 6 pkt. 1 lit. n.

5) Tynora Wiktora z LZS Czyżyny ostrzeżeniem za niebez­
pieczna grę na zawodach z Unią Borek w dniu 25. 9. 55 
§ 6 pkt. 1 lit. m

6) Bigaja Stanisława ze Stali Kabel 3-miesięczną dyskwali­
fikacją za kopnięcie przeciwnika bez piłki na zawodach 
ze Startem Bieżanów dnia 25. 9. 55 § 6 pkt. 1 lit. r. 
Kara biegnie od 10. 10. 55 do 13. 3. 56.

7) Jaglarza Zygmunta ze Sparty Bieżanów 3-miesięczną 
dyskwalifikacją za kopnięcie przeciwnika bez piłki na 
zawodach ze Stalą Kabel w dniu 25. 9. 55 § 6 pkt. 1 Mt. r. 
Kara biegnie od 10. 10. 55 do 13. 3. 56 r.

8) Musiała Stefana ze Stali Żywiec 1-miesięczną dyskwali­
fikacją z zawieszeniem na 3 miesiące za odruchowe kop­
nięcie przeciwnika n.a zawodach ze Stalą Kabel w dniu
4. 9. 55 § 6 pkt. 1 -lit. n.

9) Talika Antoniego z LZS Czyżyny 1-mies-ięczną dyskwa­
lifikacją za krytykowanie orzeczeń sędziego na zawodach 
Ze Stalą Żywiec w dniu 2. 10. 55 § 6 pkt. 1 lit. g. Kara 
biegnie od 10. 10. 55 do 9. 11. 55.

10) Zem-balę Ta-deusza z LZS Czyżyny 1-miesięczną dyskwa-. 
1'ifikacją za krytykowanie orzeczeń sędziego na zawodach 
ze Stalą Żywiec w dniu 2. 10. 55 § 6 pkt. 1 lit. g. Kara 
biegnie od 10. 10. do 9. 11. 55 r.

11) Wilczkiewicza Mieczysława z Cracovii 2-tygo-dn. dyskwa­
lifikacją za krytykowanie orzeczeń sędziego na zawodach 
z Unią Szczakowa w dniu 2. 10. 55 § 6 pkt. 1 lit. g. Kara 
biegnie od 10. 10. do 24. 10. 1955.

12) Gwifzdałę Eugeniusza z Unii. Szczakowa naganą za kryty­
kowanie -orzeczeń sędziego na zawodach z Cracovią Ib 
w dniu 2. 10. 55 § 6 pkt. 1 lit. g.

13) Curyło Mieczysława ze Stali Olkusz 7-mies. dyskwalifi­
kacją za -pogróżkę pod adresem sędziego oraz za grę roz­
myślnie brutalną na zaw. z Unią Oświęcim w dniu
2. 10. 55 § 6 pkt. 1 lit. k i o. Kara biegnie od 10. 10. 55 
do 9. 5. 1956 r.

14) Osuchę Jana ze Stali. Olkusz 1-mies. -dyskwalifikacją za 
brutalną grę na zawodach z Unią Oświęcim w -dniu 2. 10. 
55 § 6 pkt. 1 lit. n. Karę tę zawiesza się na okres 6 mie­
sięcy § 6 pkt. 5.

15) Kieł-tykę Czesława z-e Stali Olkusz 3-mies. dyskwalifika­
cją za rozmyślne kopnięcie -przeciwnika bez piłki na za­
wodach z Unią -Oświęcim w dniu 2. 10. 55 § 6 -pkt. 1 
lit. r. Kara biegnie od 10. 10. do 9. 3. 56 ir.

16) Młyńskiego Stanisława z Unii Żywiec 3-mies. dyskwalifi­
kacją za kopnięcie przeciwnika bez piłki na zawodach 
ze Spar-tą Wieczysta w dniu 2. 10. 55 § 6 pkt. 2 lit. r. 
Kara biegnie od 10. 10. 55 do 12. 3. 1956 r.

17) Pilcha Wojciecha ze Sparty Myślenice ostrzeżeniem za 
niebezpieczną grę na zawodach ze Spa-rtą Dębniki w -dniu
2. 10. 55 § 6 pkt. 1 lit. n.

18) Miliniczka Kazimierza, Kamyczurę Bolesława, Kusimę 
Mieczysława z Budowlanych Nowa Huta — ostrzeżeniem 
za krytykowanie orzeczeń na zawodach ze Stalą Żywiec, 
odbytych w dniu 25 września 55 § 6 pkt. 1 lit. g.

19) Króla Tadeusza Budowlani Nowa Huta 3-mies. dyskwali. 
ifflkacją za krytykowanie orzeczeń sędziego § 6 pkt. 1 lit. 
g. oraz za niebezpieczną grę § 6 pkt. 1 lit. m oraz po­
zbawieniem praw kapitana na okres 1-go roku tj. od 
17. 10. 55 do 16. 10. 56 r. § 7 pkt. 2.

20) Żmudę Jacka z Budowlanych Nowa Huta 9-mies. dyskwa- ; 
lifikacją za niesportowe 'zachowanie się ^wybicie -piłki j 

z bramki — bramkarz rezerwowy po raz drugi w tym 
roku) § 6 pkt. 1 lit. h. Kara biegnie od 17. 10. 55 do 
16. 7. 56 r.

21) -Mydłowieckiego Mieczysława z KS Budowlani Nowa Hu­
ta '12-mies. dyskwalifikacją za kopnięcie przeciwnika -bez 
piłki § 6 pkt. 1 lit. r. Kara biegnie od 17. 10. 55 do 16. 10. 
56.

22) Żychowskiego Włodzimierza ze Startu OZG Bronowice 
1-mies. dyskwalifikacją za ustawiczne krytykowanie 
orzeczeń sędziego na zawodach z Kolejarz Prokocim § 6 
pkt. -1 -lit. g. Kara biegnie od 24. 10. 55 do 23. 11. 55.

23) Młynarczyka Tadeusza ze Startu OZG Bronowice 3-mies. 
dyskwalifikacją oraz pobawienie praw kapitana na 12 
miesięcy za słowne znieważenie sędziego na zawodach 
z Kolejarzem Prokocim w dniu 19. 9. 55, § 6 pkt. 1 lit. 1. 
i § 7 ptk. 2. Kara biegnie od 24. 10. 55 do 23. 3. 56.

24) Czubę Mariana ze Startu OZG Bronowice 12-mies. dys­
kwalifikacją za czynne znieważenie sędziego na zawo-’ 
dach z Kolejarzem Prokocim w dnitu 18. 9. 55 § 6 pkt. 1 
lit. n. Kara biegnie od 5. 10. 55 do 4. 10. 56 r.

25) M-aluszek. Adama z CWKS Kraków 3-mies. dyskwalifika­
cją za kopnięcie przeciwnika bez piłki na zawodach 
z Włókniarzem Andrychów w dniu 16. 10. 55 § 6 pkt. 
1 lit. r. Kara biegnie od 24. 10. 55 do 23. 3. 56 r.

26) Bizoń Stanisława z Włókniarza Andrychów naganą za 
niesportowe -zachowanie § 6 pkt. 'lit. h oraz Sochę Ka­
rola 6-mies. dyskwalifikacją za słowne znieważenie sę­
dziego i pogrólżki pod adresem sędziego § 6 pkt. 1 lit. k 
i 1 na zawodach o -Puchar 'Polski1 ze Stalą Skawina. Kara 
biegnie od 31. 10. 55 do 4. 4. 56 r.

27) Bernaś Bolesława ze Stalli! Kabel naganą za niesportowe 
zachowanie się na zawodach o Puch-r Polski w -dniu 23.
10. 55 przeciw Sparcie Okocim § 6 pkt. 1 lit. g.

28) Dębosia Zdzisława z Unii Tarnów ostrzeżeniem za nie­
sportowe zachowanie się na zawodach z Unią Szczakowa 
w dniu 16. 10. 55 § 6 pkt, 1 lit. g.

29) Ptasińskiego Romana z Włókniarza Chełmek 2-mies. dys­
kwalifikacją za kopnięcie przeciwnika przy piłce na za­
wodach -z LZS Czyżyny w -dniu 16. 10. § 6 pkt. 1 lit. p. 
Kara biegnie od 24. 10. 55 do 23. 2. 56 r.

30) Olecha Zdzisława z LZS Czyżyny 3-mies. dyskwalifikacją 
za kopnięcie przeciwnika -przy piłce na zawodach z Włók­
niarzem Chełmek w dniu 16. 10. 55 § 6 pkt. 1 lit. -p. 
Równocześnie rozpoczyna się bieg kary 2-miesięcznej -za­
wieszenia w związku z tym kara biegnie od 24. 10. 55 -do 
23. 4. 56 r.

31) Przyn-ielewskiego Pawła z Unii Oświęcim 1-mies. dys­
kwalifikacją z zawieszeniem na 6 miesięcy za brutalną 
grę na zawodach przeciw Start Kalwaria w dniu 9 10. 
W5 § 6 pkt. 1 lit. m.

32) Urbańskiego Mariana ze Startu Prądniczanka naganą za 
niebezpieczną grę na zawodach z Unią Szczkowa w dniu 
9 października 55 § 6 -pkt. 1 lit. m.

33) Kępkę Zbigniewa ze Stali Olkusz 3-mies. dyskwalifikacją 
za kopnięcie przeciwnika bez piłki na zawodach w dniu
2. 10. 55 przeciw Unili Oświęcim § 6 pkt. 1 lit. r. Kara 
biegnie od 24. 10. 55 do 23. 3. 56 r. Równocześnie -po­
zbawia się kpt. na okres 1 roku § 7 pkt. 1 lit. a.

34) Macha Zbigniewa z Cracovii naganą za krytykowanie 
orzeczeń sędziego na zawodach z Unią Szczakowa w dniu
2. 10. 55 § 6 pkt. 1 lit. g.

35) Grabkę Leszka z Górnika Płaszów naganą za krytykowa­
nie -orzeczeń sędziego na zawodach z Kolejarzem Wado­
wice w dniu ,9. 10. 55 r. § 6 pkt. 1 lit. g.

36) Firek Franciszka z LZS Mydlniki 1 mieś, dyskwalifika­
cją za zamiar uderzenia przeciwnika na zawodach ze 



Str. 12 Biuletyn Sportowy Woj. Kom. Kultury Fizycznej w Krakowie Nr 1

Spartą Cracovia w dniu 25 września '55 § 6 pkt. 1 lit. o. 
Kara biegnie od '26. 9. 55 do 25. 10. 55 r.

37) Piasek Stanisław ze Sparty Miechów ostrzeżeniem za 
niebezpieczna grę przeciw LZS Podłęże w dniu 20. 10 
55 § 6 pkt. 1 lit.

38) Przeniosła Antoniego ze Stali Tarnów 9-mies. dyskwali- 
iffitkacją za notorycznie brutalną -grę i kopnięcie przeciw­
nika przy piłce na zawodach w dniu 26. 10. 55 ze Star­
tem 297 i w dni-u 30. 10. 55 z Tamovią Ib — § 6 pkt. 1 lit. o. 
Kara biegnie od 7. 11. 55 do 6. 8. 1956 r.

39) bodziaka Janusza ze Startu 303 1-mies. dyskwalifikacją 
za niebezpieczną grę z zawieszeniem na 6 miesięcy § 6 
(pkt. 1 lit. m dot. zawodów ze Startem 297 w dniu 30. 10. 
55.

40) Żbikowi Zbigniewowi ze Sta-rtu 303 za krytykowanie 
orzeczeń sędziego udziel ć nagany § 6 pkt. 1 lit. g na za­
wodach ze Startem 297 na boisku Nadwiślanu w dniu 
30. 10. 55 r.

41) Słuszniak-a Stanisława z Górnika Bolesław naganą za 
krytykowanie orzeczeń sędziowskich na zawodach ze 
Stalą Zabierzów w dniu 23. 10. 55 § 6 pkt. 1 lit. g.

42) Piekarskiego Bronisława z Unii Wolbrom 3-mies. dys­
kwalifikacją z Zawieszeniem na okres 6 miesięcy tj. do 
dnia 30. 4. 56 ,r. za brutalną grę na zawodach ze Stalą 
Grzegórzki odbytych w dniu 23. 10. 55 § 6 pkt. 1 ljt. m.

43) Pomorskiego Leszka ze Stali Grzegórzki 3-mies. dyskwa­
lifikacją za słowną obrazę sędziego na zawodach w dniu 
16. 10. 55 z Unią Jaworzno § 6 pkt. 1 lit. 1. Kara biegnie 
od 7. 1,1. 55 do 15. 12 55 i od 16. 2. 56 do 29. 2. 56 r.

44) Tracza Karola z Unii Wolbrom 1-mies. dyskwalifikacją 
z zawieszeniem na 6 miesięcy tj. do dnia 30. 4. 56 r za 
odruchowe kopnięcie przeciwnika na zawodach w dniu 
16. 10. 55 przeaiw Górnikowi Bolesław § 6 pkt. 1 lit. n

45) Forysia Tadeusza ze Stali Olkusz 2-mies. dyskwalifikacja 
za brutalną grę § 6 pkt. 1 lit. n oraz 1-mies. dyskwalifi­
kacją za niesportowe zachowan e się § 6 pkt. 1 lit. g na 
zawodach z Unią Szczakowa w dniu 23. 10. 55. Kara 
biegnie od 7. U, 55 do 6. 4. 56 r.

46) Osucha Jana ze Stali Olkusz 1-mies. dyskwalifikacją za 
niesportowe zachowanie się na zawodach z Unią Szcza­
kowa w dniu 23. 10. 55 § 6 pkt. lit. h. Równocześnie 
odwiesza się karę 1-mies. dyskwalifikacji nałożoną w dn. 
2. 10. 55. Łącznie 2 miesiące. Kara biegnie od 7. 11. 55 
do 6. 3. 56 r.

47) Spi-ekowicza Jana ze Sparty Miechów naganą za niebez­
pieczną grę na zawodach w dniu 6. 11. 55 przeciw Gór­
nikowi Bochnia § 6 pkt. 5 lit. m.

Sekretarz Kom. Sport.-Dysc.
SPN WKKF

(—) MARIAN TOMCZYK

Przewodu. Kom. Sport.-Dysc.
SPN WKKF

(- ) JÓZEF GŁOWICKI

Redakcja i Administracja Biul. Sport. WKKF — Kraków, ul. Manifestu Lipcowego 27 — tel. 240 34

Warunki prenumeraty:

Redakcja Biuletynu Sportowego podaje do wiadomości, 
że zamówienia na prenumeratę należy nadsyłać na adres: 
Kraków, ul. Manifestu Lipcowego 27. — Przy zamówieniu 
należy podać:

a) ilość egzemplarzy,
b) nazwę prenumeratora,
c) dokładny adres wysyłkowy.

Prenumerata:

roczna — zł 48.—
półroczna — zł 24.—
kwartalna — zł 12.—

cena egzemplarza pojedynczego wynosi w sprzedaży jednost­
kowej zł 2.20.

Opłatę uisaezono gotówką:
ODBIORCA:

Krak. Drukarnia Prasowa Kraków, Wielopole 1, Zam. 2438. Nakład 600 egz. Pap. druk. sat. (>1X86-—VII—GO. M—7—-7535


